
Управление общего образования администрации  Ртищевского 

                                    муниципального района Саратовской области 

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ                           

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

                                                         Приказ  

 

От30 .08.2020 г.                                   г. Ртищево                                         № 138- о 

 

                 «О создании отряда «Юный инспектор  движения». 

В целях предупреждения детского дорожно - транспортного травматизма, 

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности 

жизнедеятельности и пропаганды ПДД 

Приказываю: 

1. Организовать в 2020/2021 учебном году отряд юных инспекторов движения 

(ЮИД) в количестве 15 человека среди учащихся 5 – 6 классов. 

2. Утвердить список отряда ЮИД: 

1. Караваев Егор (5 класс) 

2. Моисеев Никита (5 класс) 

3. Нефёдов Иван (5 класс) 

4. Семунов Семён (5 класс) 

5. Хрычёв Илья (5 класс) 

6. Богачёв Матвей (6 «а»  класс) 

7. Галушкмин Денис (6  «б» 

класс) 

8. Боронин Андрей (6 «б» класс) 

9. Фролов Виталий (6 «а» класс 

10. Шинов Влад (6 «б»  класс) 

11. Устинов Илья (6 «а» класс) 

12. Нефёдова Дарья (6 «б»  класс) 

13. Стрекулёв Тимофей (6  « б» класс) 

14. Поликарпов Владимир  (6 «к» класс) 

15. Григорьев Артём  (6 «к»  класс) 

 

3. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем общешкольного  

отряда ЮИД учителя ОБЖ Милевской Л.Г. 

4. Утвердить   план мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного  

травматизма среди обучающихся  школы. 

5. Создать оргкомитет в составе: 

Милевской Л.Г.., учителя ОБЖ, – председатель; 

Щавлевой А.А., заместителя директора по ВР; 

Смольниковой Н.Н.., заместителя директора по безопасности; 

Коцыло Е.Г.,  педагог – организатор; 

Чуканова А.В., социальный педагог 

для организации и проведения тематических выставок, смотров, конкурсов, игр 

по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Щавлевой А.А. 

 

 

               Директор школы:                                                          /Н.А. Попова/ 

С приказом ознакомились: 

Щавлева А.А. 

Смольникова Н.Н.  

Милевская Л.Г. 

Коцыло Е.Г.  

Чуканова А.В. 

 

 

 


